
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

05.05.2023                                                                                                        № 1659 

 

 

 О внесении изменений в постановление администрации города 

Мурманска от 31.01.2023 № 266 «Об организации отдыха, оздоровления  

и занятости детей и молодежи города Мурманска в 2023 году» 

 

 

В соответствии с постановлениями Правительства Мурманской области 

от 26.02.2016 № 80-ПП «Об организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодежи Мурманской области», от 11.11.2020 № 791-ПП                  

«Об утверждении государственной программы Мурманской области 

«Образование и наука», в целях профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, организации безопасного отдыха и 

оздоровления в городских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием 

детей в городе Мурманске п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города 

Мурманска от 31.01.2023 № 266 «Об организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и молодежи города Мурманска в 2023 году»: 

1.1. Пункт 4 дополнить новым подпунктом 4.7 следующего содержания: 

«4.7. Предусмотреть первоочередное право на получение путевок в 

оздоровительные учреждения детей из семей военнослужащих, а также детей, 

состоящих на различных видах профилактического учета органов и учреждений 

системы профилактики города Мурманска.». 

1.2. Подпункт 6.1.1 пункта 6 изложить в новой редакции: 

«6.1.1. За счет средств областного бюджета: 

- оплаты стоимости детодня в оздоровительных организациях с дневным 

пребыванием до 14 часов 30 минут, организованных в муниципальных 

образовательных учреждениях, в размере 165 рублей; 

- оплаты стоимости детодня в оздоровительных организациях с дневным 

пребыванием до 18 часов 30 минут, организованных в муниципальных 

образовательных учреждениях, в размере 217 рублей; 

- оплаты расчетной стоимости детодня в экспедициях, организованных                        

в муниципальных образовательных учреждениях и включенных в соглашение 

на предоставление субсидии из областного бюджета, из расчета 634 рубля; 

- расходов на проведение по договорам с медицинскими организациями 



2 

лабораторного исследования на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19) 

лиц, сопровождающих организованные группы детей к месту отдыха и обратно, 

а также детей, выезжающих к месту отдыха и обратно за пределы Мурманской 

области, в случае, если такое требование установлено в регионе проведения 

отдыха и оздоровления детей.». 

 

2. Внести следующие изменения в приложение № 1 к постановлению 

администрации города Мурманска от 31.01.2023 № 266 «Об организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи города Мурманска в      

2023 году»: 

2.1. В таблице «Летние каникулы» слова «Гимназия № 10» заменить 

словами «СОШ № 21».   

 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Сирица Д.В.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на соответствующие правоотношения           

с 31.01.2023. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить         

на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия главы администрации  

города Мурманска                                                                           В.А. Доцник 


